闽电大〔2018〕21号

关于在全省电大开展“与改革共奋进 与电大共
成长”纪念改革开放40周年诗文征集活动的通知

各部门、学院，各市县电大：

今年是改革开放40周年，也是邓小平同志批示创办广播电视大学40周年。40年来,广播电视大学伴随着中国改革开放的伟大历史进程不断发展壮大,已经发展成为构建全民学习、终身学习的学习型社会的重要力量。为热情讴歌改革开放40年的巨大成就，充分展示电大人与电大学子昂扬奋进的精神面貌，经研究，决定在全省电大教工和学生中开展“与改革共奋进，与电大共成长”纪念改革开放40周年主题诗文征集活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，弘扬时代旋律、立足福建实际、体现电大特色，围绕“与改革共奋进，与电大共成长”的主题，真切书写改革开放40年给国家、社会、家庭或者自身在学习、工作和生活等方面带来的巨大变化，通过生动形象的实例，具体而细微地展现改革开放的伟大成果。

二、主办单位

党委宣传部、学生工作处、工会

三、征文要求

1.征文题目自拟，体裁以诗歌、散文和随笔为主，也可以有故事和回忆性文章。诗歌字数不限，散文、随笔等3500字以内。要求主题鲜明、观点正确、内容感人、故事生动、语言流畅、文辞优美，作品要求原创。

2.本次征文以设区市分校、省校工会小组为单位组织报送，请各单位广泛动员组织师生参与活动，并对报送的征文内容做好初选把关。各设区市分校（含县级电大）、省电大各工会小组至少推荐2首（篇）教工作品，各设区市分校（含县级电大）、省电大职业学院、开放教育学院、远程教育学院、继续教育学院、中专部至少推荐5首（篇）学生作品。

3.本次征文报送截止时间为2018年4月23日，请各设区市分校、省电大职业学院、开放教育学院、远程教育学院、继续教育学院、中专部填写好参赛作品报名表，并会同参赛作品一同发送至电子信箱1076285174@qq.com，同时，A4纸打印一式两份寄给省电大党委宣传部；省电大各工会小组教工作品电子版请发送至3125787106@qq.com，同时，A4纸打印一式3份交校工会。

四、相关事项

1.省电大将组织有关专家和教师对参赛文章进行评审，分别评选出教工组和学生组一二三等奖及优秀奖若干，并对优秀作品颁发奖状和奖品。教工优胜作品将提交省教科文卫体工会，省教科委卫体工会将与出版社联合编印出版《纪念改革开放40周年诗文集》，教工的作品请在征文首页左上角注明“改革开放40年诗文征集活动”字样，并在文末附作者姓名、工作单位、职务职称、联系电话、电子邮箱、通信地址、邮政编码、身份证号码（刊用后发放稿费）等。

2.本次活动是学校纪念改革开放40周年系列活动之一，学校将在后续开展系列主题活动，并评选优秀组织奖，请各单位重视并做好本次活动的宣传组织和作品上报工作。

省电大党委宣传部联系人：许  勇、龙昶霖，联系电话：0591—87576580。

省电大校工会联系人：马秀萍，联系电话：0591-87854408。

附件：纪念改革开放40周年诗文征集活动报名表
福建广播电视大学

2018年3月21日

附件
纪念改革开放40周年诗文征集活动报名表
报送单位：
	作品名称
	文章类型
	作者
	教学点名称
	年级专业

联系人：                    联系电话：
（本表可编辑修改）
福建广播电视大学党政办公室              2018年3月21日印发
PAGE
- 1 -